

ANEXO I-A												
Pregão SRP 05/2022 - Aquisição de Equipamentos Diversos												
LISTAGEM DE ITENS												
ORGÃO GERENCIADOR LANAGRO-SP					ORGÃOS PARTICIPANTES			DEMANDA TOTAL CONSOLIDADA				
					CAMPINAS / JUNDIAÍ	CAMPINAS	JUNDIAÍ	LFDA - MG	ÓRGÃOS GERENCIADOR E PARTICIPANTE			
ITENS	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	ITEM EXCLUSIVO PARA EMPRESAS MEEPP	PEDIDO MÍNIMO	PEDIDO MÁXIMO	PEDIDO MÁXIMO	PEDIDO MÁXIMO	REQUISIÇÃO MÍNIMA	QUANTIDADE TOTAL MÁXIMA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÁXIMO TOTAL (R\$)
1	BEBEDOURO DE AGUA PARA GALOES DE ATÉ 20 LITROS, COR INOX, MODELO GARRAÇÃO TORRE, COM DUAS TORNEIRAS, 120 WATTS DE POTÊNCIA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX NAS LATERAIS, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO UV, COM BANDEJA DE AGUA REMOVIVEL, SILENCIOSO, CONTROLE DE TEMPERATURA, SERVE AGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE TOTAL 4L/H, MEDIDAS APROXIMADAS 31CM LARGURA X 98CM ALTURA X 33 DE PROFUNDIDADE. VOLTAGEM 127V	448836	UNIDADE	x	1	9	0	0	1	9	R\$ 919,80	R\$ 8.278,20
2	BEBEDOURO DE AGUA PARA GALOES DE ATÉ 20 LITROS, COR INOX, MODELO GARRAÇÃO TORRE, COM DUAS TORNEIRAS, 120 WATTS DE POTÊNCIA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX NAS LATERAIS, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO UV, COM BANDEJA DE AGUA REMOVIVEL, SILENCIOSO, CONTROLE DE TEMPERATURA, SERVE AGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE TOTAL 4L/H, MEDIDAS APROXIMADAS 31CM LARGURA X 98CM ALTURA X 33 DE PROFUNDIDADE. VOLTAGEM 220V	402920	UNIDADE	x	1	1	0	0	1	1	R\$ 919,09	R\$ 919,09
3	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO, DE PAREDE/MESA, QUE DISPENSE O USO DE GALÕES - FILTRO QUE ELIMINA IMPUREZAS, CLORO E BACTÉRIAS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICO; AVISO LUMINOSO PARA TROCA DE FILTRO; TRÊS OPÇÕES: ÁGUA NATURAL, GELADA OU MISTURADA; FILTRO FÁCIL DE TROCAR. BIVOLT. DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM(XLXPR): 36 X 25 X 27; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO PARA O PURIFICADOR E NO MÍNIMO 6 MESES PARA O FILTRO. INCLUIR: MANUAL DE INSTRUÇÕES E 3 FILTROS ADICIONAIS. MARCA: CONSUL, MODELO: PURIFICADOR DE ÁGUA CONSUL FACILITE	463093	UNIDADE	x	1	5	0	0	1	5	R\$ 847,78	R\$ 4.238,90
4	ESCADA DE 1 DEGRAU EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE ATÉ 150KG, DOBRÁVEL, COM DEGRAU ANTIDERRAPANTE DIVIDIDO EM 2 PARES, ABERTURA DA BANCADA 106CM X ALTURA DA BANCADA ABERTA 49CM, LARGURA DA BANCADA 41CM	404504	UNIDADE	x	1	3	0	0	1	3	R\$ 361,87	R\$ 1.085,61
5	CAFETEIRA ELETTRICA CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 XICARAS, POTENCIA DE 550W, BIVOLT, COM SISTEMA CORTA PINGO, FILTRO PERMANENTE REMOVÍVEL, PORTA FILTRO REMOVIVEL, INDICADOR DO NIVEL DE AGUA E PLACA AQUECEDORA, COM JARRA EM INOX	27693	UNIDADE	x	1	9	0	4	1	13	R\$ 229,17	R\$ 2.979,21
6	FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE DE 31 LITROS, POTENCIA DE 1550W, SENDO 10 NIVEIS DE POTENCIA PARA TANTO AQUECER QUANTO COZINHAR, BIVOLT, FREQUENCIA DE 60HZ, EFICIENCIA ENERGETICA LETRA A CONFORME INMETRO, BRANCO, COM TRAVA DE SEGURANCA, RELOGIO, ALTURA 325MM X LARGURA 520MM X PROFUNDIDADE 422MM, GARANTIA DE UM ANO. REFERENCIA: MODELO MEC-41 ELETROLUX	34703	UNIDADE	x	1	5	0	4	1	9	R\$ 712,17	R\$ 6.409,53
7	APARELHO PABX-DISPLAY (2X16), VIVA VOZ, TECLAS PARA NAVEGAÇÃO NO DISPLAY E MENUS, 25 TECLAS PROGRAMAVEIS COM SINALIZAÇÃO ATRAVÉS DE LED'S, TECLA COM SINALIZAÇÃO (LED) PARA VIVA-VOZ, TECLA COM SINALIZAÇÃO (LED) PARA CORREIO DE VOZ, TECLA COM SINALIZAÇÃO (LED) PARA SIGILO, TECLA FLASH, TECLA CHAMADAS, TECLA APAGAR, TECLA DESVIO, TECLA PÊNDULO, TECLA AGENDA, TECLA RETER, TECLA #/RECHAMADA, AJUSTE DO VOLUME DE RECEPÇÃO DO VIVA-VOZ E MONOFONE, AJUSTE DO VOLUME DA CAMPAINHA, CAMPAINHAS PROGRAMÁVEIS, AJUSTE DO CONTROLE DO DISPLAY, TRAVA DE TECLADO PARA LIMPEZA DO TERMINAL (ELETRÔNICA), OPERAÇÃO COM FONE DE CABEÇA, AVISOS SONOROS (BIPS) ALERTA, AGENDA DE NÚMEROS TELEFÔNICOS, CONSULTA A LIGAÇÕES NÃO ATENDIDAS E ATENDIDAS, LEMBRETE, MENSAGEM DE AVISO, PROGRAMAÇÃO DAS FACILIDADES DO PABX, CONECTA MODULARI I, CORP 6000, CORP 8000, CORP 16000, LOBBY 640I, MARCA PARA REFERÊNCIA: INTELBRAS, MODELO: TI730.	150684	UNIDADE	x	1	1	0	2	1	3	R\$ 753,94	R\$ 2.261,82
8	AR CONDICIONADO SPLIT, QUENTE E FRIO DE 9.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	397101	UNIDADE		1	2	0	0	1	2	R\$ 2.042,46	R\$ 4.084,92
9	AR CONDICIONADO SPLIT, SÓ FRIO DE 9.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	458194	UNIDADE		1	1	0	2	1	3	R\$ 2.064,02	R\$ 6.192,06
10	AR CONDICIONADO SPLIT, QUENTE E FRIO DE 12.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	458192	UNIDADE		1	2	2	0	1	4	R\$ 2.452,93	R\$ 9.811,72
11	AR CONDICIONADO SPLIT, SÓ FRIO DE 12.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	397100	UNIDADE		1	2	3	0	1	5	R\$ 2.376,12	R\$ 11.880,60
12	AR CONDICIONADO SPLIT, QUENTE E FRIO DE 18.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	275819	UNIDADE		1	10	0	0	1	10	R\$ 3.521,26	R\$ 35.212,60
13	AR CONDICIONADO SPLIT, SÓ FRIO DE 18.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	461900	UNIDADE		1	11	0	0	1	11	R\$ 3.342,06	R\$ 36.762,66

14	AR CONDICIONADO SPLIT , QUENTE E FRIO DE 22.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	430760	UNIDADE		1	3	0	0	1	3	R\$ 4.149,16	R\$ 12.447,48
15	AR CONDICIONADO SPLIT, SÓ FRIO DE 22.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	453530	UNIDADE		1	6	0	0	1	6	R\$ 3.999,01	R\$ 23.994,06
16	AR CONDICIONADO SPLIT , QUENTE E FRIO DE 30.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	463213	UNIDADE		1	10	0	0	1	10	R\$ 6.539,97	R\$ 65.399,70
17	AR CONDICIONADO SPLIT, SÓ FRIO DE 30.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, MONOFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	398563	UNIDADE		1	1	0	1	1	2	R\$ 5.969,85	R\$ 11.939,70
18	AR CONDICIONADO SPLIT , SÓ FRIO DE 46.000 BTU/H, MODELO INVERTER, VOLTAGEM 220V, TRIFÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", TIPO DE GÁS R410A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICADOR, TECLAS SLEEP, SWING E TURBO.	150010	UNIDADE		1	2	0	0	1	2	R\$ 10.558,35	R\$ 21.116,70
19	CORTINA DE AR 100CM, VOLTAGEM 220V, CICLO FRIO, CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO(AMPERES)BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, OPERADOR POR CONTROLE REMOTO, EVITA A PERDA DE AR QUENTE OU FRIO ENQUANTO ECONOMIZA ELETRICIDADE.	238701	UNIDADE		1	2	0	4	1	6	R\$ 792,70	R\$ 4.756,20
20	FRAGMENTADORA TRITURADORA DE PAPEL, CARTÕES, CD E DVD, COM CESTO DE 28 LITROS E ALIMENTAÇÃO BIVOLT. COM POSSIBILIDADE DE CORTE DE ATÉ 15 FOLHAS POR VEZ EM PARTÍCULAS DE 4 X 38 MM. COM SENSOR DE TEMPERATURA QUE PROTEGE O EQUIPAMENTO DE SUPERARQUECIMENTO, SENSOR DE CESTO CHEIO, SENSOR DE PRESENÇA DE CESTO. RUÍDO MENOR DE 58 DB. COM RODINHAS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO DO EQUIPAMENTO.	463476	UNIDADE	x	1	1	0	0	1	1	R\$ 2.184,03	R\$ 2.184,03
21	MÁQUINA PLASTIFICADORA:PLASTIFICA COM QUALIDADE DOCUMENTOS COMUNS, INCLUSIVE CRACHÁS, EQUIPAMENTO BI-VOLT:110V/220 COM CHAVE DE MUDANÇA, LARGURA ÚTIL: 15CM, MOTOR COM REVERSÃO:PERMITE O RETROCESSO DA PLASTIFICAÇÃO, TERMOSTATO COM REGULADOR DE TEMPERATURA, MARCA PARA REFERÊNCIA: MR MÁQUINAS, MODELO: P380.	20192	UNIDADE	x	1	2	0	0	1	2	R\$ 904,78	R\$ 1.809,56
22	UMIDIFICADOR DE AMBIENTES, COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE PELO MENOS 4,0L, RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL, INDICADOR DE RESERVATÓRIO VAZIO, PAINEL COM MOSTRADOR DIGITAL, BIVOLT. REFERÊNCIA: BRITÂNIA BUD06BI.	405917	UNIDADE	x	1	0	1	0	1	1	R\$ 301,64	R\$ 301,64
23	KIT CONTROLE DE ACESSO BIOMÉTRICO COMPOSTO POR CONTROLE DE ACESSO BIOMÉTRICO IP 65, KIT FECHADURA MAGNÉTICA 15KGF, FONTE MULTIFUNÇÕES 12V/4A, BOTÃO DE SOBREPOR E BATERIA SELADA RECARREGÁVEL 12V/7A. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONTROLE DE ACESSO BIOMÉTRICO CONSTRUÍDO EM CAIXA IMPERMEÁVEL IP65 PARA APLICAÇÃO EXTERNA, RESISTENTE A ÁGUA E POEIRA; AÇIONAMENTO BIOMÉTRICO, POR APROXIMAÇÃO OU SENHA ALFANUMÉRICA; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ATÉ 6.000 DIGITAIS E 200.000 USUÁRIOS; 01 ENTRADA PARA BOTOEIRA E 01 ENTRADA PARA SENSOR DE ABERTURA; 01 SAÍDA RELÉ ATÉ 250VAC/5A; CONEXÃO: ETHERNET 10/100MBPS E USB (CASO INTERFACE SEJA VIA WI-FI OU BLUETOOTH CONSIDERAR FORNECIMENTO); INTERFACE: DISPLAY LCD, APLICATIVO E SOFTWARE GRÁTIS OU FORNECIMENTO DE LICENÇA DO SOFTWARE. FECHADURA MAGNÉTICA 15KGF COMPOSTA DE BLOCO MAGNÉTICO, CONCEBIDO EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA INDUSTRIAL COM ALTA DURABILIDADE; KIT DE FIXAÇÃO COMPATÍVEL COM VÁRIOS TIPOS DE PORTAS E JANELAS, DE UMA OU DUAS FOLHAS PIVOTANTE OU DESLIZANTE E COMPATÍVEL COM SUPORTE U (PEGA VIDRO); FORÇA DE TRACÇÃO: 150 KGF; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 12 VDC; CORRENTE: 460 MA; PRODUTO FABRICADO COM METAIS APROVADOS PELOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS; SILENCIOSA NA ABERTURA E NO FECHAMENTO. FONTE MULTIFUNÇÕES 12V/4A COM ESPAÇO INTERNO PARA BATERIA 12V / 7A; SINALIZAÇÃO DE LED PARA SITUAÇÃO DE BATERIA; SAÍDA 12V / 3A COM TEMPORIZAÇÃO DE 0 A 30S; SAÍDA AUX 12V / 1A FIXA; SAÍDA NF / NA. BOTÃO DE SOBREPOR PULSO PARA ABERTURA DE PORTAS 1NA 5A. BATERIA SELADA RECARREGÁVEL 12V/7A COMPATÍVEL COM FONTE 12V. REFERÊNCIA: KIT CONTROLE DE ACESSO BIOMÉTRICO MODELO IDFLEX IP65 COM FECHADURA MAGNETICA, MARCA CONTROL ID.	150702	UNIDADE	x	1	2	0	6	1	8	R\$ 1.891,09	R\$ 15.128,72